2
3

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07 апреля 2025 г. № 63
с. Холмогоры
О внесении изменений в Положение о Порядке формирования муниципальных заданий муниципальным учреждениям Холмогорского муниципального округа и порядке финансового обеспечения выполнения этих заданий
В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 3 части 5 статьи 4 Федерального закона от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Порядке формирования муниципальных заданий муниципальным учреждениям Холмогорского муниципального округа и порядке финансового обеспечения выполнения этих заданий, утвержденное постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 10 января 2023 года № 26.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».
Глава Холмогорского муниципального

округа Архангельской области

     В.В.Дианов
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Холмогорского муниципального округа Архангельской области

от 07 апреля 2025 г. № 63

ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в Положение о Порядке формирования муниципальных заданий муниципальным учреждениям Холмогорского муниципального округа и порядке финансового обеспечения выполнения этих заданий, утвержденное постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 10 января 2023 года № 26

1. пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. Объем финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий муниципальными учреждениями Холмогорского муниципального округа (R) определяется по формуле:

R= [image: image2.png]

iNi х Vi + [image: image3.png]

wNw х Vw - [image: image4.png]

iPi х Vi + NУН
где:

[image: image5.wmf]i

N

 – нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, установленной муниципальным заданием;

[image: image6.wmf]i

V

 – объем i-й муниципальной услуги, установленной муниципальным заданием;

[image: image7.wmf]w

N

 – нормативные затраты на выполнение w-й работы, установленной муниципальным заданием;

Vw – объем w-й работы, установленной муниципальным заданием;

[image: image8.wmf]i

P

 – размер платы (тариф и цена) за оказание i-й муниципальной услуги в соответствии с пунктом 3.25. настоящего Положения, установленный муниципальным заданием;

[image: image9.wmf]УН

N

 – затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается недвижимое имущество и особо ценное движимое имущество, закрепленное за муниципальным учреждением или приобретенное им за счет средств, выделенных муниципальному учреждению Холмогорского муниципального округа Архангельской области на приобретение такого имущества, в том числе земельные участки, за исключением имущества, сданного в аренду или переданного в безвозмездное пользование (далее – имущество муниципального учреждения);

В случае определения затрат на выполнение работы в соответствии с абзацем третьим пункта 3.19. настоящего Положения вместо произведения Nw x Vw для определения объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания применяется показатель Sw - объем сметы на выполнение работы.»;

2. пункты 3.24., 3.24.1., 3.25., 3.26. признать утратившими силу;

3. пункты 3.27.-3.38. считать соответственно пунктами 3.24-3.36.;

4. пункт 3.31. изложить в следующей редакции:

«3.31. Предоставление муниципальному бюджетному или автономному учреждению Холмогорского муниципального округа субсидии в течение финансового года осуществляется на основании соглашения о порядке предоставления субсидии, заключаемого органом администрации, осуществляющим функции и полномочия учредителя, с муниципальным бюджетным или автономным учреждением Холмогорского муниципального округа (далее – соглашение).

Соглашение заключается в соответствии с типовой формой, утверждаемой распоряжением финансового управления администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области, и определяет права, обязанности и ответственность сторон, в том числе объем и периодичность перечисления субсидии в течение финансового года.

Соглашение заключается сторонами не позднее 10 рабочих дней со дня утверждения муниципального задания на три года (финансовый год и плановый период).»;

5. в пункте 3.34 слова «Требования, предусмотренные пунктом 3.36.» заменить словами «Требования, предусмотренные пунктом 3.33.»;

6. пункт 3.35. изложить в следующей редакции:

«3.35. При досрочном прекращении выполнения муниципального задания по установленным в нем основаниям неиспользованные остатки субсидии в размере, соответствующем показателям, характеризующим объем не оказанных муниципальных услуг (невыполненных работ), подлежат перечислению в установленном порядке муниципальными бюджетными или автономными учреждениями Холмогорского муниципального округа

в бюджет округа и учитываются в порядке, установленном для учета сумм возврата дебиторской задолженности.

При досрочном прекращении выполнения муниципального задания в связи с реорганизацией муниципального или автономного учреждения Холмогорского муниципального округа неиспользованные остатки субсидии подлежат перечислению соответствующим муниципальным и автономным учреждениям Холмогорского муниципального округа, являющимся правопреемником.».

__________________